
 
 

DETERMINAZIONE N. 991 DEL 29/12/2017 

 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 
 

Struttura proponente: 
 

AREA GESTIONALE GIURIDICO - ECONOMICA 

 
OGGETTO:      DISIMPEGNO SOMME DEL BILANCIO DEL CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO  PER 

L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2017- IMPEGNO 807/2017- DETERMINAZIONE N. 
759/2017 

  
 

□ Con impegno contabile □ Senza impegno contabile 

L’estensore 

 

Il Responsabile  
del procedimento 

 

Il Dirigente  
della struttura proponente 

(Dr.ssa Ines Dominici) 

 

Funzione Direzionale di Staff - Bilancio, Ragioneria. 

Data di ricezione: ______________  Protocollo N° ______________ 

ANNO 
FINANZ. 

CAPITOLO C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
IL DIRIGENTE 

NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 

Data registrazione impegno di spesa _________________ 

Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 Il Dirigente della struttura 
competente in materia  
di bilancio e ragioneria 

 

 



 

 

 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 
 
VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 
regionale); 

 
VISTA   la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, concernente 

“Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 
 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, concernente 

“Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio Regionale. 
Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio Regionale. Abrogazione 
della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 ottobre 2003, n. 362”; 

 
VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 39 del 19 giugno 2013, concernente il 

conferimento all’Ing. Vincenzo Ialongo dell'incarico di Direttore del Servizio 
Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro; 

 
VISTA la determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente l’istituzione delle aree, 

degli uffici e delle funzioni direzionali di staff dirigenziali presso il Consiglio 
regionale, ed in particolare l’allegato A; 

 
VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 392 dell’11 giugno 2015, concernente il 

registro unico delle determinazioni del Consiglio regionale. Sostituzione della 
disciplina di adozione di cui alla determinazione 19 giugno 2003, n. 6 e ss.mm.ii.; 

 
VISTA   le leggi regionali 31 dicembre 2016, n. 17 (Legge di Stabilità) e la n. 18 del 31 

dicembre 2016 (Bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019); 
 
VISTA    la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 18 gennaio 2017, n. 1 “Approvazione del 

bilancio armonizzato di previsione del Consiglio regionale del Lazio per il triennio 
2017-2019 in applicazione del decreto legislativo del 23 giugno 2011 n. 118 - Presa 
d'atto.”; 

 
VISTA  la determinazione del Segretario generale n. 65 dell’8 febbraio 2017, con la quale alla 

Dott.ssa Ines Dominici è stato conferito l’incarico di dirigente dell’Area gestionale 
giuridico-economica;     

 
  VISTA  la determinazione n. 759 dell’8 novembre 2017 concernente “Servizio di facchinaggio 

e trasloco straordinario per il trasferimento di sede del materiale d’ufficio del 
“Garante dei detenuti dei diritti delle persone sottoposte a misure restrittive della 
libertà personale” da Via della Mercede n. 52 e dell’Associazione ex Consiglieri della 
Regione Lazio da Viale Giulio Cesare 31 a Via Capitan Bavastro 108/110 – Impegno 

di spesa.” CIG ZBE213B4BE; 
   
CONSIDERATO  che le attività di cui alla determinazione n. 759/2017 sono state in parte ricondotte 

nell’ambito delle attività ordinarie di facchinaggio essendo venuta meno l’urgenza di 
trasferire le strutture del Consiglio presso la sede di via Capitan Bavastro 108/110 per 



ritardi nella consegna dei locali a ciò destinati e dovendo pertanto considerare solo i 
costi relativi alle prime operazioni di facchinaggio e ai trasporti degli arredi con 
mezzo a noleggio; 

 
CONSIDERATO di dover disimpegnare la somma di € 18.500,00 (impegno n. 807) sul capitolo U00017 

U.1.03.02.13.003 del bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio 
finanziario 2017 per renderla disponibili per altre obbligazioni istituzionali; 

 

D E T E R M I N A 

Per i suesposti motivi: 

 
-  di disimpegnare la somma di € 18.500,00 (impegno n. 807) sul capitolo U00017 - U.1.03.02.13.003 del 

bilancio del Consiglio regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2017, giusta determinazione n. 
759 dell’8 novembre 2017. 

  
 

 

                                                                                      (Ing. Vincenzo Ialongo) 

 


